
世界の医療団（認定NPO法人）
特定非営利活動法人メドゥサン・デュ・モンド ジャポン
〒106-0044 東京都港区東麻布 2-6-10 麻布善波ビル 2F

TEL： 03-3585-6436　FAX： 03-3560-8073　E-mail：mdmfr@mdm.or.jp

世界の医療団
クリスマスチャリティ抽選会 2015 のご案内

Guillaume PINON Guillaume PINON Guillaume PINON

5,000 円で
赤ちゃんのミルクなど 2人分

10,000 円で
寒さから命を守る防寒キット 5人分

15,000 円で
風雨をしのぐためのテント 5張

皆さまからのご支援でできること

頂戴いたしますご寄付はすべて、上記をはじめとする世界の医療団が行う医療支援活動に使用させていただきま
す。シリア難民に対する人道的な支援活動の必要性はこれまでになく高まっています。世界の医療団は、シリア
難民の支援活動に必要な資金を全15事務局をあげて集めています。日本では、このチャリティ抽選会を通して
1,000万円を募ることを目標としています。いまだシリア国内にとどまり紛争下で暮らす人々、国を離れ戦火から
逃れてもなお過酷な環境で今日を生きる人々に「治療」というギフトを贈るため、皆さまのあたたかいご支援を
どうぞよろしくお願い申し上げます。

シリア内戦開始から5年が経過しました。2015年10月現在、650万人の国内避難民、420万人の難民が発生し、
1,350万人以上が人道的支援を必要としています（UNOCHA発表）。彼らは安全と希望を求めて、小さなボート
で海を渡り、そして歩き続けます。その行程には数々の危険が待ち受けており、幼い子どもを含む多くの命が失
われています。ようやく命をつなぎ、ヨーロッパへたどり着いた人々の多くを待っているのは、過酷な現実で
す。ヨーロッパ各国をはじめ国際社会が支援を行っていますが、まだ十分ではなく、人々は劣悪な環境で不安な
毎日を送っています。

世界の医療団は、このような事態に際して日頃より私たちの活動にご理解をいただいているパートナー企業のご
協力をいただき、クリスマスチャリティ抽選会を開催する運びとなりました。

世界の医療団の活動にご支援くださる皆さまより抽選で、パートナー企業よりご提供いただいた賞品をお届けい
たします。詳しくは、下記ご案内をお読みいただきましたうえ、ご支援及びご応募の程お願いいたします。

抽選の対象となる方：　2015 年 11 月 16 日（月）～12月 15 日（火）の期間に世界の医療団に 5,000 円以上の
　　　　　　　　　　　ご寄付をくださったすべての方
　　　　　　　　　　　※一口 5,000 円、何口でもご応募いただけます。
ご応募方法：　＊クレジットカードでのご寄付＊
　　　　　　　　裏面のお申込書にご記入のうえ、FAXまたは Email でご返送ください。
　　　　　　　＊オンラインでのご寄付＊ 
　　　　　　　　世界の医療団ホームページよりオンライン寄付を受け付けております。ご寄付をいただく際、　
　　　　　　　　コメント欄にご希望の賞品をご入力ください。
　　　　　　　　例えば 10,000 円のご寄付で、  賞品Ａと Bをご希望の場合　入力例　A × 1　B × 1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      賞品Ａのみをご希望の場合　入力例　Ａ × 2
抽選日：　12月 18 日（金）
　　　　　※なお、当選者への発送をもって発表にかえさせていただきます。
賞品：　パートナー企業より無償でご提供（賞品の詳細は裏面をご覧ください）



□ VISA       □ Master
□ JCB      □   AMEX 

 
 

  

                          

 
                

 
 
  

 

世界の医療団
クリスマスチャリティ抽選会 2015
賞品のご案内・ご寄付申込書

カードブランド

カード種類

ご署名

有効期限

クレジットカードにて承ります。下記を漏れなくご記入ください。
なお、一括払いでのお取扱いとさせていただきますのでご了承ください。

世界の医療団は認定NPO法人です。このたびのご寄付は寄付金控除の対象となります。
（注）領収証は、弊団体がご寄付を受領した年月日で発行しております。上記クレジットカードのうち、JCBならびにAMEXにつきましてはカード会社との都合上、2016 年 1月以
降の領収となり、2015年度のご寄付とすることができません。2015年度のご寄付として確定申告・控除をご希望の場合には、VISAもしくはMasterカードのご利用をお願いいたします。

Ａ

グローリア タンブラー 2016 2 客セット
シャトーバカラ ワイングラス L 2 客セット
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1 名様

B
ご提供企業
株式会社ビームス

ご提供企業
バカラ パシフィック株式会社

TOFF & LOADSTONE　ブリーフケース
　　　　　　　　　　　　　　　　　1名様

ご提供企業
グランドハイアット東京

グランドクラブルームご宿泊券と
　　　ディナークーポン券　ペア 1組様

C

ご提供企業
アンスティチュ・フランセ東京D

　　　アンスティチュ・フランセ賞
　　　　　　　　　　　　　　1名様
アンスティチュ・フランセ東京 通学講座
2016 年冬学期、春学期、夏学期、秋学期のうち
いずれかの 1学期で週 3時間までの講座を 1クラス無料
　　　　

MOËT & CHANDON
MOËT IMPÉRIAL 
Magnum　3名様

ご提供企業
LVMH モエ ヘネシー・
ルイ ヴィトン・ジャパン株式会社E

ESTHEDERM
アソート　1名様
リフシス セロム
リフシス クリーム マスク
インテンシブ Ａ クリーム
SV アクア ボディ セロム
バス ソルト

ご提供企業
NAOS JAPAN株式会社F

G 世界の医療団親善大使
滝川クリステルさん

賞品はスポンサー企業名（アルファベット順）で掲載しております。

※カードにご記入されたご署名と同じものをご記入ください。

２０＿ ＿年＿ ＿月

  

 

   

お名前 生年月日

住所

電話 FAX

Email

ご寄付額

ご希望賞品
5,000 円を一口として、ご希望の賞品に応募口数をご記入ください。賞品は複数お選びいただけます。
賞品

応募口数

A GFEDCB

口口口 口口口 口

5,000 円　×　（　　　）口　＝　　　　　円

〒

※法人の場合は法人名ならびにご担当者名をご記入ください。 ※アルコール賞品をご希望の場合、必ずご記入ください。

年　　　　月　　　　日

@

H 世界の医療団

ロゴグッズ　2名様
お弁当バッグ
サーモステンレスボトル
ブランケット　など
（内容は変更になることがございます）

滝川クリステルさんサイン入り
「星の王子さま」関連グッズ
　　　　　　　　 　5名様

FAXでのお申込　  03-3560-8073
Email でのお申込　mdmfr@mdm.or.jp


